ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕМедвенского района Курской области
Р ЕШ Е Н И Е

Принято Представительным СобраниемМедвенского района Курской области 14 ноября 2023 года
О внесении изменений в решение Представительного СобранияМедвенского района Курской области от 28.02.2022 №33/299«Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учрежденийМедвенского района Курской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Обобщих принципах организации местного самоуправления в РоссийскойФедерации», Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставоммуниципального района «Медвенский район» Курской области, решениемПредставительного Собрания Медвенского района от 28.01.2010 №4/37 «Овведении новых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений,оплата труда которых осуществляется на основе единой тарифной сетки пооплате труда работников муниципальных учреждений» (с внесеннымиизменениями и дополнениями), в целях установления системы оплаты труда иобеспечения социальных гарантий работникам муниципальных учреждений,Представительное Собрание Медвенского района Курской области РЕШИЛО:1.Внести изменения в Положения об оплате труда работниковмуниципальных казенных учреждений Медвенского района Курской области,утвержденное решением Представительного Собрания Медвенского районаКурской области от 28.02.2022 №33/299 (с внесенными изменениями):1.1. абзац 3 пункта 5.9 части 5 Положения об оплате труда работниковмуниципальных казенных учреждений Медвенского района Курской областиизложить в следующей редакции:«Стимулирующая надбавка за интенсивность и высокие результаты работыустанавливается руководителю учреждения, его заместителям и главному бухгалтерув следующих размерах:руководителю – в размере от 50 до 500 процентов должностного оклада;заместителю руководителя, главному бухгалтеру – в размере от 30 до 375процентов должностного оклада.».1.2. приложение «Размеры должностных окладов работниковмуниципальных учреждений», к Положению об оплате труда работниковмуниципальных казенных учреждений Медвенского района Курской области,изложить в новой редакции (прилагается).

1.3.приложение «Рекомендуемые размеры должностных окладовработников муниципальных бюджетных учреждений» к примерномуПоложению об оплате труда работников муниципальных бюджетныхучреждений Медвенского района Курской области изложить в новойредакции (прилагается).2.Решение вступает в силу с 01 декабря 2023 года.

Глава Медвенского района В.В.Катунин

Председатель Представительного СобранияМедвенского района Б.Е.Бабин

№3/13от 14.11.2023

Приложениек Положению об оплате трудаработников муниципальных учрежденийМедвенского района Курской области

Размеры должностных окладовработников муниципальных казенных учреждений
№п/п. Наименование должности Размер оклада(руб.)1 Начальник управления с правом юридического лица 13130
2 Начальник отдела с правом юридического лица 11783
3 Заместитель начальника учреждения 11584
4 Заместитель начальника, главный бухгалтер 11584
5 Начальник отдела в структуре учреждения 11584
6 Заместитель начальника отдела в структуре учреждения 10813
7 Бухгалтер 1 категории 9579
8 Главный специалист, юрист 9579
9 Главный специалист 9579
10 Методист 9579
11 Юрисконсульт 1 категории 9579
12 Инженер-программист 9579
13 Специалист по кадрам и делопроизводству 9579
14 Специалист по закупкам 9579
15 Экономист 1 категории 9579
16 Ведущий специалист 8498
17 Бухгалтер 8498
18 Программист 5302
19 Старший диспетчер 5302
20 Делопроизводитель 5302
21 Оперативный дежурный, диспетчер системы 112 4714

Приложениек примерному Положению об оплатетруда работников муниципальныхучреждений Медвенского районаКурской области

Рекомендуемые размеры должностных окладовработников муниципальных бюджетных учреждений
№п/п. Наименование должности Размер оклада(руб.)1 Начальник учреждения с правом юридического лица 131302 Заместитель начальника, главный инженер 11584
3 Начальник отдела по благоустройству 11584
4 Механик 9579
5 Главный специалист 9579
6 Водитель автобуса 53027 Водитель 5302
8 Слесарь-ремонтник 4124
9 Электрик 4124
10 Тракторист 412411 Рабочий по благоустройству населенных пунктов 353512 Уборщик служебных помещений 294613 Сторож 294614 Оператор котельной 2946